Unifesspa – Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará
CRCA – Centro de Registro e Controle Acadêmico

EDITAL N. º 68/2019- CRCA/UNIFESSPA, DE 19 DE JUNHO DE 2019

RESULTADO DA SELEÇÃO PARA ESTAGIÁRIO/BOLSISTA

1. O Centro de Registro e Controle Acadêmico - CRCA da Universidade Federal do Sul e Sudeste

do Pará, usando de suas atribuições legais, RESOLVE: tornar público o RESULTADO DA

SELEÇÃO PARA ESTAGIÁRIO/BOLSISTA, referente ao Edital de Seleção de

Estagiário/Bolsista, n° 61/2019 de 31/03/2019.

2. O (a) candidato (a) aprovado (a) deverá comparecer ao Centro de Registro e Controle Acadêmico

– CRCA, da Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará (Prédio Administrativo – Campus

I), Folha 31, Quadra 07, Lote 100 (Especial), Bairro Nova Marabá, Marabá – PA, no dia 24 de

junho de 2019 (segunda-feira), no horário de 08h às 11h ou 14h às 17h, munido dos seguintes

documentos, Originais e (cópias simples):

- CPF;

- RG;

- Título de Eleitor;

- Reservista (sexo masculino);

- Comprovante de Residência;

- Declaração de Matrícula com o nº da matrícula;

- Dados bancários (Bancos que possuem convênios com a Unifesspa: CAIXA ECONÔMICA

FEDERAL, BANCO DO BRASIL, ITAÚ, BRADESCO, BANCOOB, SICREDI, BANRISUL

e SANTANDER);

Observação: A conta bancária deverá ser corrente e vinculada à conta salário.

3. O início das atividades se dará entre os dias 25 e 26 de junho de 2019. O estágio terá a duração

de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado por igual período, sem gerar vínculo empregatício,

observando-se a data limite de colação de grau e de acordo com a conveniência da

Administração.

4. Os candidatos da lista de cadastro reserva serão convocados à medida que forem surgindo vagas

no CRCA, ou conforme disposição do item 1.3 do Edital n° 61/2019-CRCA/Unifesspa, o qual

prevê possiblidade de aproveitamento de candidato classificado no referido edital, por outra

unidade da Unifesspa.

5. O processo seletivo terá validade de 01 (um) ano.

                                                                                                   Marabá, 19 de junho de 2019.

Marcos Rogério de Souza Ladeira

Diretor CRCA – Unifesspa

Portaria nº 73/2013, de 11/10/2013

Unifesspa – Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará
CRCA – Centro de Registro e Controle Acadêmico

ANEXO I- RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO

RESULTADO FINAL SELEÇÃO BOLSISTAS CRCA/CTIC/DISI - EDITAL 61-2019 - CRCA

DIVISÃO DE SISTEMAS DE INFORMAÇÃO - DISI

CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS PONTUAÇÃO PONTUAÇÃO PONTUAÇÃO

# RESULTADO MATRÍCULA NOME 2ª FASE 3ª FASE FINAL

1º CLASSIFICADA 201840602036
SARA BEATRIZ CIRINO
COUTINHO

10,000 8,330 9,165

2º CLASSIFICADA 201940601011 LUANA BATISTA ARAUJO ** 8,000 9,500 8,750

3º CLASSIFICADA 201940602036
THESSALONIKE DE SOUZA
MONTELO

8,000 9,500 8,750

4º CLASSIFICADO 201840601013
GUILHERME TEIXEIRA DE
SOUZA

8,000 6,700 7,350

5º CLASSIFICADO 201940601006 ISAC GALVAO SANTOS 4,500 9,000 6,750

6º DESCLASSIFICADO 201540601037 GABRIEL OLIVEIRA MACHADO 3,000 8,880 5,940

7º DESCLASSIFICADO 201940601007
ISRAEL BEZERRA DOS
SANTOS

1,000 8,500 4,750

8º DESCLASSIFICADO 201940602039 RICARDO FONSECA FEITOSA* -- -- --

* Não compareceu.

** Critério de desempate utilizado: Item 6.5 do edital.